
Deliberazione Giunta regionale 23 dicembre 1998, n. 6417.
Approvazione schema di contratto di appalto tipo per i lavori di
ricostruzione o ripristino di immobili privati danneggiati dai recenti eventi
sismici del 1997, redatto ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.R. 30/98.
(B.U.R. supplemento ordinario n. 1 - n. 78 del 30.12.1998)

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio, concernente l'argomento in oggetto proposto dall'Area ambiente ed
infrastrutture;
Preso atto, ai sensi dell'art. 20 del Regolamento interno di questa Giunta;
a) del parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente di ufficio;
b) del parere di legittimità espresso dal coordinatore;
Vista la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A
1. di fare proprio il documento istruttorio dell'Area ambiente ed infrastrutture, corredato dai pareri

di cui all'art. 20 del Regolamento interno della Giunta, che si alle presente deliberazione, quale
sua parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in esso contenute;

2. di approvare l'allegato schema di contratto di appalto tipo per i lavori di ricostruzione o
ripristino di immobili privati danneggiati dai recenti eventi sismici del 1997, redatto ai sensi
dell'art. 4, comma 4, della L.R. 30/98;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione dell'Umbria;
4. di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell'art. 17, comma

32, della legge 15 maggio 1997, n. 127.

_______________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Approvazione schema di contratto di appalto tipo per i lavori di ricostruzione o ripristino
di immobili privati danneggiati dai recenti eventi sismici del 1997, redatto ai sensi
dell'art. 4, comma 4, della L.R. 30/98.

Al fine di semplificare il procedimento amministrativo, la L.R. 12 agosto 1998, n. 30, all'art. 4,
comma 4, ha previsto la predisposizione a cura della Giunta regionale di uno schema di contratto di
appalto tipo che tenga conto delle problematiche, inerenti il rispetto della sicurezza nei cantieri e la
regolarità contributiva, previdenziale ed assicurativa, da parte delle imprese impegnate nell'attività
di ricostruzione. 
L'Ufficio edilizia ha proceduto ad ottemperare a quanto sopra richiesto ed ha predisposto uno
schema di contratto di appalto tipo che, sulla base della normativa statale e regionale, pone
particolare attenzione alle recenti disposizioni risultanti dalla modifica della L.R. 27/94
"Prevenzione degli infortuni nei cantieri edili" e dalle norme e dai regolamenti sulla ricostruzione
post sisma.
La bozza di contratto tipo, presentata ai responsabili dei Dipartimenti di prevenzione sui luoghi di
lavoro delle n. 4 Usl regionali, all'Ispettorato del lavoro, alla Direzione regionale Inps, alla
Direzione regionale Inail, ai presidenti delle Casse edili, nonché presentata alle organizzazioni
imprenditoriali maggiormente rappresentative dei costruttori edili ha riscontrato pareri favorevoli.



TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Si ritiene di proporre alla Giunta regionale:

OMISSIS

(vedasi dispositivo deliberazione)


